
MAGANA LOZOYA RAMON
10.37 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 377170402282

2,608 kWh $ 18,649

17 2,721 kWh $676

96.38 % BIMESTRE $ 17,973

$111,893.00 MXN $4,056.00 MXN $107,837.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

70.5 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250181

MAGANA LOZOYA RAMON  

17 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

Subtotal $ 153,000.00

TOTAL (MXN) $ 153,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 111,893.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 107,837.00 $ 107,837.00 $ -45,163.00

2 $ 115,249.79 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 111,072.11 $ 111,072.11 $ 65,909.11

3 $ 118,707.28 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 114,404.27 $ 114,404.27 $ 180,313.38

4 $ 122,268.50 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 117,836.40 $ 117,836.40 $ 298,149.78

5 $ 125,936.56 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 121,371.49 $ 121,371.49 $ 419,521.28

6 $ 129,714.65 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 125,012.64 $ 125,012.64 $ 544,533.92

7 $ 133,606.09 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 128,763.02 $ 128,763.02 $ 673,296.93

8 $ 137,614.28 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 132,625.91 $ 132,625.91 $ 805,922.84

9 $ 141,742.70 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 136,604.69 $ 136,604.69 $ 942,527.53

10 $ 145,994.99 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 140,702.83 $ 140,702.83 $ 1,083,230.35

11 $ 150,374.84 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 144,923.91 $ 144,923.91 $ 1,228,154.26

12 $ 154,886.08 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 149,271.63 $ 149,271.63 $ 1,377,425.89

13 $ 159,532.66 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 153,749.78 $ 153,749.78 $ 1,531,175.67

14 $ 164,318.64 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 158,362.27 $ 158,362.27 $ 1,689,537.94

15 $ 169,248.20 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 163,113.14 $ 163,113.14 $ 1,852,651.08

16 $ 174,325.65 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 168,006.53 $ 168,006.53 $ 2,020,657.61

17 $ 179,555.42 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 173,046.73 $ 173,046.73 $ 2,193,704.34

18 $ 184,942.08 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 178,238.13 $ 178,238.13 $ 2,371,942.47

19 $ 190,490.34 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 183,585.27 $ 183,585.27 $ 2,555,527.74

20 $ 196,205.05 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 189,092.83 $ 189,092.83 $ 2,744,620.57

21 $ 202,091.20 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 194,765.62 $ 194,765.62 $ 2,939,386.19

22 $ 208,153.94 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 200,608.59 $ 200,608.59 $ 3,139,994.78

23 $ 214,398.56 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 206,626.84 $ 206,626.84 $ 3,346,621.62

24 $ 220,830.52 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 212,825.65 $ 212,825.65 $ 3,559,447.27

25 $ 227,455.43 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 219,210.42 $ 219,210.42 $ 3,778,657.69

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,862.3 3,204.6 3,157.8 3,123.9 2,871.9 2,916.6

Consumo actual 1,992.0 1,399.0 2,382.0 2,703.0 3,471.0 3,703.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


